ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000
Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
E-mail: chapada@apaers.org.br

CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagdo: 08 de julho de 1994

Oficio n® 13/2021 Chapada, 09 de setembro de 2021.

Secretaria Municipal da Fazenda
Eroni Andrade

Cumprimentamos  cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade

encaminhamos em anexo a Prestagéo de Contas referente ao Termo de Colaboragfio n°
001/2021 de 01/08/2021 a 31/08/2021 com o extrato bancario.

Atenciosamente,

' nor Finck

Presidente




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboragao: N°001/2021

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragio tem por objeto
estabelecer as condiges para execugdo de servigos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da
Constitui¢do Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de cedéncia
para Apae, pagamento de saldrio e encargos incidente sobre a remuneragdo da
profissional: fonoaudidloga que atende o grupo de alunos bem como as pessoas de
nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com funcionamento da
piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com indicagdo médica, servigos
de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do veiculo e prédio, internet
utilizada em aulas no laboratério de informatica, material de expediente utilizado em
sala de aula, deixando de quantificar financeiramente algumas despesas que somente
mencionamos no plano de trabalho e que sdo necessarias para o funcionamento das
atividades escolares e que, sdo financiadas e pagas com recursos de promogao da
entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcancados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Acdes programadas e executadas: Fornecer infraestrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicacdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 43 alunos
Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da
data da aprovagdo das contas.

Chapada(RS), 09 de setembro de 2021,
P ’J

AGENOR FINCK / -
Nome do dirigente/Representante legal Ly As}inatura

Agenor Finck

Presidente




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n2 001 de 30 de margo de 2021

Periodo: 01/08/2021 A 31/08/2021

DATA  |HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
306/07/2021|SALDO ANTERIOR 8.074,34
02/08/2021 PG NFE 4187 KERBER COM DE MAT CONST LTDA 937,76 7.136,58
03/0&/2021{PG NFE 220418 COTRISAL LTDA 365,70 6.770,88
04/08/2021|PG SALARIO FONOAUDIOLOGA REF. 07/2021 2.462,55 4.308,33
10/08/2021|PG NF 23425 SICALNET LTDA 60,00 4.248,33
18/08/2021|PG APOLICE 028644622 A BRADESCO AUTO RE 868,93 3.379,40
26/0812021 P SECRETARIA REF. 07/2021. 200,00 3.179,40
21/08/202 ?_!CONVEI\IIO PREFEITURA 52 PARCELA 2021 7500,00 10.679,40
31/02/2021|PG NFSe 498 SERGIO GASPAR RICHTER 396,00 10.283,40
31/09/20211PG SALARIO FONOAUDIOLOGA REF. 08/2021 2.462,55 7.820,85
21/02/2021|PG SECRETARIA REF. 08/2021 200,00 7.620,85
- |
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6.650,03 7.500,00/ 849,97

PRESTACAO DE CONTAS RELATIVO A 01/08/2021 A 31/08/2021

Saldo Bancaric conforme extrato em anexo:

Sa'cn /plicaco em Fundo Curto Prazo - RS 282,56

AGENOR FINCK
Ncras do dirigente/representante legal

Chapada/RS, 07 de setembro de 2021

i

U. J /&ssinatura
Agenor Finck

Presidente




03/99/2021 13:52
a——

Banco do Brasil

, - Consultas - Extrato de conta corrente

G334031341344942012
03/09/2021 13:52:08

Cliente - Conta atual
Agéncia 1370-8
Conta corrente  13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR
Perfododo  4e 01/08 /2021 até 31/ 08/ 2021
Langamentos
balg.,t'wa mowE;Bnlo Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/07/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 8.07434C
02/08/2021 1370 19428 002 Cheque 850.142 937,76 D/ 7.138,58 C
02/08 13:44 CHAPADA RS
03/08/2021 1981 13079 102 Cheque Compensado i 850.141 365,70 D/ 6.770,88 C
04/08/2021 1370 19454 002 Cheque 850.138 2.462,55D 2z 4.308.33 C
04/08 15:21 CHAPADA RS
10/08/2021 0000 13013 240 Pgto Mensalidade Internet 29.547 60,00 o’ 4.248,33C
. SICALNET
18/08/2021 1370 19454 (002 Cheque 850.145 868,93 0/3.379.40 c
. 18/08 13:53 CHAPADA RS
26/08/2021 1981 13079 102 Cheque Compensado 850,137 200,00 D/ 3.179,40C
31/08/2021 1370 99015 870 Transferéncia recebida 551.370.000.007.047 7.500,00 C 4
31/08 1370 7047-5 PREF MUN DE CH
31/08/2021 1370 19454 002 Cheque 850.146 396,00 D -
31/08 15:06 CHAPADA RS
31/08/2021 1981 13079 102 Cheque Compensado 850,148  2.462,55D7
31/08/2021 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.149 200,00 D -
31/08/2021 0000 00000 999SALDO 7.62085C '/
ey
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Transagéo efetuada com sucesso por: JD586350 EVANDRO CARLOS MATTJE.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

APAE ESPACO CRIADOR
CNPJ 00.497.170/0001-23
Rua Paulo Westphalen, 1558 — Bairro Fatima — Chapada — RS CEP 99530-000

RECIBO DE PAGAMENTO

Eu JAQUELINE DEFANTE KREIN, Portadora do CPF 037.408.260-02, RG n®
7110600751, residente na Linha Zaina, Interior, Chapada — RS, venho por meio desta
declara que recebi o valor de RS 200,00 (duzentos reais), proveniente ao pagamento de
servigos prestados de secretdria para a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais —
APAE Espago Criador, inscrita no CNPJ n2 00.497.170/0001-23, referente ao més de

julho de 2021.

Chapada / RS, 31 de julho de 2021.

CPF—037.408.260-02

RG - 7110600751

) 4




Numero da Nota Pégina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000498 1
Data e Hora de Emissdo
Secretaria Municipal de Financas 25/08/2021  14:52:08
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFSE R ey
PRESTADOR DE SERVIGO
CPF/CNPJ................. 97245864000105 Inscrigdo Municipal:  0.1.051
Nome/Razéo Social.., SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 98530000
Enderego................... RUA PADRE ANCHIETA 481 UF: RS
Municipio.................... Chapada Bairro: Centro
Telefone.........cccueniil E-mail:
TOMADOR DE SERVIGO
CPF/CNPJ....covminenna: 00497170000123 Inscrigdo Municipal:
Nome/Razéo Social...: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP CEP: 99530000
Enderego....... sid RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF: RS
Municipio... ; Chapada Bairro;. CENTRO
Telefone.... E-mail:
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

1ONORARIOS CONTABEIS AGOSTO 2021

Item da Lista de Servigo...........: 1719 Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Regime Especlal de Tributagdo: 0

Exigibiliade do ISS...........eoc....t. 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia............. 4305306 Chapada Optante do Simples: Sim
Construgdo Civil........ocoovvvivennnnt ART: Intermediéario:

VALORES
Valor do Servigo..........nait 396,00 Valor do INSS............ 0,00
Descontos Condicionados......: 0,00 DadugBes: ...l 0,00
Descontos Incondicionados..... 0,00 Base de Calculo : 396,00
Retengoes. ....cevieieririeccnicinnl 0,00 Aliquota.......cccoiveniiid 2,00 %
Valor do PIS........ : 0,00 Valordo ISS.............. 7,92
Valordo CSLL......... 0,00 Valor do ISS Retido..: 0,00
Valor do COFINS.... 3 0.00
Valor do iR G vnmsiian 0,00 Valor Liquido............. 396,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta nota Substitui o RPS da Série 0 e do numero 503

Verificar autenticidade




. el

51588 - SiﬁTEHA-BE INFORMACOES BANCO [0 BRASIL
31/08/2821 = Autoatendimento - 11:21:19
137872960 i 8265

COMPROVANTE. DE ENTREGA OF ENVELOPE
DEPOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE

x=====ass.-:m====.=#=; saazaBEEEsET —poEEsRERESE s==ps

FhVQREC}DU SERGI0 G RICHTER
AGENCTA® 1370-6
CONTA: 13.466-X
VALOR * 396,00
NR . ENVELOPE - 1.811.638.343

* fcolhido em: 31/08/2021, na paéncia 1376-6.

==:=-t====';::'_'.‘=:==uﬂ =2 PETEETEES o EEESEREAT ZEmEIEE

fVALﬁR SUJELTO A CONFERENCLA

Depositos realizados durante 0 expediente
bancario seraa conferidos € processados
ate as 23h59 do mesmo dia. Apos O expediente
bancar io, a0s sabados, domingos € feriados,
ate as 23n99 do primeiro dia at il subsequenté.

Cheques estao sujeitos aos prazos legais de
. gompensacao € devolucao.

Se houver divergencia no valor depositado,
o envelope sera processado pelo valor
apurado. Envelopes vazios nao Serao abertos
e permanecerao.disponiveis por £@ dias na
agencia onde foi depositado. para visualizacao.

pcompanhe © processament 0 do seu deposito nos
canals BB na opoal “Consulta Envelops’
pplicativo BB / www.bb. com.br / Caixa Eletronico
Central de atendisento BB: 4003-0148
{capitals & regioes metropulitanas)
ou 08B0-729-8148 (demals local idades? .

Leia no verso como conservar este documento,
entre outras informacoes.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

APAE ESPACO CRIADOR
CNPJ 00.497.170/0001-23
Rua Paulo Westphalen, 1558 - Bairro Fétima — Chapada — RS CEP 99530-000

RECIBO DE PAGAMENTO

Eu JAQUELINE DEFANTE KREIN, Portadora do CPF 037.408.260-02, RG n?
7110600751, residente na Linha Zaina, Interior, Chapada — RS, venho por meio desta

declara que recebi o valor de RS 200,00 (duzentos reais), proveniente ao pagamento de
servigos prestados de secretdria para a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais -
APAE Espago Criador, inscrita no CNPJ ne 00.497.1 70/0001-23, referente ao més de
Agosto de 2021.

Chapada / RS, 31 de AGOSTO de 2021.

JAQUELINE DEFANTE KREIN

CPF—037.408.260-02

RG - 7110600751
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